

---

# ***E. Mortensen & Søn A/S***

Frederiksborgvej 4, 1., 3200 Helsingø

## **Årsrapport for 2015/16**

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

---

CVR-nr. 75 37 52 12

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 12/02 2017

Gitte Wichmann  
Mortensen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 10

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

E. Mortensen & Søn A/S  
Frederiksborgvej 4, 1.  
3200 Helsingø

CVR-nr.: 75 37 52 12  
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september  
Stiftet: 1. september 1984  
Hjemstedskommune: Gribskov

**Bestyrelse**

Maria Wichmann Mortensen  
Gitte Wichmann Mortensen  
Frank Einar Mortensen

**Direktion**

Frank Einar Mortensen

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Milnersvej 43  
3400 Hillerød

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i at udleje materielle anlægsaktiver såsom ejendomme og driftsmateriel. Selskabet placerer endvidere overskydende likviditet i værdipapirer.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 305.807, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på DKK 23.404.382.

Udviklingen i selskabets aktiviteter er i al væsentlighed forløbet som forventet.

Udviklingen i selskabets placering af overskydende likviditet i børsnoterede værdipapirer er, under de nuværende markedsforhold, forløbet mindre tilfredsstillende.

Resultatet af selskabets drift anses samlet set for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>755.167</b>	<b>1.344.965</b>
Personaleomkostninger		0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-491.518	-527.460
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>263.649</b>	<b>817.505</b>
Finansielle indtægter		918.929	2.114.898
Finansielle omkostninger		-667.978	-798.499
<b>Resultat før skat</b>		<b>514.600</b>	<b>2.133.904</b>
Skat af årets resultat	1	-208.793	-585.506
<b>Årets resultat</b>		<b>305.807</b>	<b>1.548.398</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
Overført resultat		-694.193	1.548.398
		<b>305.807</b>	<b>1.548.398</b>



# Balance 30. september

## Aktiver

Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Grunde og bygninger	5.613.702	6.091.739
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	62.399	85.880
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5.676.101</b>	<b>6.177.619</b>
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>5.676.101</b>	<b>6.177.619</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.794	110.514
Andre tilgodehavender	12.634	28.678
Selskabsskat	342.088	0
Periodeafgrænsningsposter	36.566	40.360
<b>Tilgodehavender</b>	<b>408.082</b>	<b>179.552</b>
<b>Værdipapirer</b>	<b>13.879.947</b>	<b>14.118.714</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>3.864.598</b>	<b>3.179.644</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>18.152.627</b>	<b>17.477.910</b>
<b>Aktiver</b>	<b>23.828.728</b>	<b>23.655.529</b>

# Balance 30. september

## Passiver

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		21.904.382	22.598.576
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
<b>Egenkapital</b>	<b>2</b>	<b>23.404.382</b>	<b>23.098.576</b>
Hensættelse til udskudt skat		83.809	90.204
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>83.809</b>	<b>90.204</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		63.854	50.221
Selskabsskat		0	651
Anden gæld		276.683	406.877
Periodeafgrænsningsposter		0	9.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>340.537</b>	<b>466.749</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>340.537</b>	<b>466.749</b>
<b>Passiver</b>		<b>23.828.728</b>	<b>23.655.529</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	3		

# Noter til årsregnskabet

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
<b>1 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	198.792	597.535
Årets udskudte skat	-6.395	-12.029
Regulering af skat vedrørende tidligere år	16.396	0
	<u><b>208.793</b></u>	<u><b>585.506</b></u>

## 2 Egenkapital

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>Foreslået udbyt-</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	te for regnskabs-	DKK
			året	
			DKK	
Egenkapital 1. oktober	500.000	22.598.575	0	23.098.575
Årets resultat	0	-694.193	1.000.000	305.807
<b>Egenkapital 30. september</b>	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>21.904.382</b></u>	<u><b>1.000.000</b></u>	<u><b>23.404.382</b></u>

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 3 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 30. september 2016.
